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Biblioteki wprawdzie z racji pandemii mamy znowu zamknięte ale nie zawsze oznacza, że
nie mamy dostępu do książek np. się w nich znajdujących. Biblioteki wychodzą naprzeciw
swoim czytelnikom i wprowadzają usługi książek na telefon czy przez internet. W sieci jest
również możliwość wypożyczania e-booków, audiobooków. My na naszym portalu
polecamy coś ciekawego zarówno dla dorosłych i dla dzieci.
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Elizabeth Kata jest autorką powieści romantycznej „Skrawek błękitu”, którą w ostatnim czasie poleciła mi
znajoma.  "Skrawek błękitu" to książka przenosząca nas w ponure czasy prześladowań na tle rasowym,
bezsensownej nienawiści do tego, co inne. Osiemnastoletnia Selina ma białą skórę, jednakże jej życie jest
smutniejsze i biedniejsze niż życie Murzynów. Niewidoma, zamknięta w czterech ścianach patologicznego domu,
doświadcza przemocy ze strony dziadka - pijaka i matki - prostytutki. A przecież to z winy matki straciła wzrok...
Pewnego dnia Selina czuje, że nie wytrzyma już dłużej w zamknięciu... Według bestselleru Elizabeth Kata został
zrealizowany film, który w Polsce nosił tytuł "W cieniu dobrego drzewa". Shelley Winters, grająca postać Rose-Ann
d'Arcey otrzymała Oscara za najlepszą rolę drugoplanową.

Właśnie skończyłem książkę, której akcja można powiedzieć trzyma w napięciu do samego końca. Robin Cook jest
autorem sensacyjnego kryminału „Oślepienie”  Laurie Montgomery, patolog z nowojorskiego zakładu medycyny
sądowej, jest przerażona mnogością zgonów na skutek przedawkowania kokainy. Na jej stół trafiają kolejne ofiary –
młodzi, świetnie zapowiadający się ludzie. Wbrew opinii i sprzeciwowi przełożonych, zaczyna badać tę sprawę.
Tymczasem przez Nowy Jork przetacza się fala egzekucji w stylu gangsterskim, a jedynym elementem łączącym
wszystkie ofiary jest... Jordan Scheffield, znany okulista. Prywatne śledztwo Laurie Montgomery i oficjalne
dochodzenie w sprawie morderstw, prowadzone przez porucznika Lou Soldana, spotykają się. Powstaje iście
diaboliczny czworokąt, który oprócz Montgomery i Soldana tworzą również Scheffield i... mafia…

Jeszcze coś autorstwa Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego na temat współpracy w czasach PRL-u „Księża wobec
bezpieki na przykładzie Archidiecezji krakowskiej”  Książka ks. Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego to efekt
badań prowadzonych przez autora w archiwach IPN dotyczących inwigilacji krakowskiego Kościoła przez UB i SB. Jej
celem jest opisanie i zrozumienie postaw duchowieństwa katolickiego wobec działań komunistycznej bezpieki.
Działania te były różne w różnych okresach PRL-u. Od zastraszania, gróźb czy szantażu przechodzono do metod
bardziej subtelnych, próbując wciągać duchownych we współpracę poprzez rozmowy, perswazję, obietnice
rozmaitych życiowych udogodnień. Zdecydowana większość księży potrafiła oprzeć się zarówno zastraszaniu, jak i
pokusom. Wśród tych, którzy wyrazili zgodę na współpracę, wielu potrafiło ją po jakimś czasie zerwać. Książka
niewątpliwie uporządkuje toczące się od wielu miesięcy dyskusje na temat tzw. lustracji duchownych. Jest to mocny
głos badacza i jednocześnie świadka, który poszukuje prawdy o tamtych trudnych czasach.

Dla najmłodszych czytelników wybrałem książkę Liliany Bardijewskiej „O czym szumią muszle”. Liliana
Bardijewska to doceniana autorka książek dla dzieci. „O czym szumią muszle” zostały wyróżnione przez polską
sekcję IBBY. Bohaterowie tacy jak Księżniczka Idalka, Krab Szkrabek, Meduza Zuza i Ośmiornica Marica zapraszają w
fascynujący wodny świat krabów i ostryg. Komiczne przydomki, a przy tym trudne nazwy roślin i stworzeń, to
ciekawa publikacja dla najmłodszych czytelników.

Dobra informacja jest taka, że do 27 grudnia dopuszczono  działalność bibliotek publicznych i naukowych przy
zachowaniu limitu 1 osoby na 15 m2 powierzchni przeznaczonej do udostępniania zbiorów.
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